DIÁRIO OFICIAL n. 9.74621 DE SETEMBRO DE 2018PÁGINA 6

Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Do Prazo: A vigência do presente instrumento será de 06 (seis)

meses a contar da data de assinatura.
Data da Assinatura: 06/09/2018
Assinam: CARLOS ALBERTO MORAES COIMBRA e Diego Takaki

Matsubara

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO REFERENTE
AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CONSELHO GESTOR DO FUNDEMS

n. 004/2018
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção
e Agricultura Familiar - SEMAGRO, por sua comissão de seleção composta por Fabio
Grisolia Stefani, Fernando Luiz Nascimento, Rogério Thomitão Beretta, servidores desta
secretaria e designados pelas RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 033, DE 2 DE MAIO DE
2018, e em conformidade com o Artigo 10, § 7º c/c Artigo 12, § 2º do Decreto Estadual
nº 14.494 de 02/06/2016 com redação que lhe foi dada pelo Decreto Estadual nº 14.615
de 06/12/2016 e demais legislações aplicáveis, RESOLVE divulgar na forma do presente
instrumento para concessão de apoio financeiro a OSC. O prazo para interposição de
recurso será de 05 (cinco) dias corridos, a contar desta publicação, através de oficio a
ser protocolado em mãos, horário comercial, na Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar - SEMAGRO – Bloco 12,
Parque dos Poderes, Campo Grande - MS. A pontuação da proposta foi julgada de acordo
com os critérios estabelecidos no edital.

OSC PROJETO PONTUAÇÃO VALOR
FUNDAÇÃO MS Showtec 2019 – Gerando

Negócios, produzindo
conhecimento.

28,66  R$ 230.000,00

FUNDAPAM Dinapec 2019 – Dinâmica
Agropecuária

26 R$ 70.000,00

Campo Grande (MS), 20 de setembro de 2018.

Comissão de Seleção
FABIO GRISOLIA STEFANI, matrícula n. 25480024
FERNANDO LUIZ NASCIMENTO, matricula n. 98770024
ROGÉRIO THOMITÃO BERETTA, matrícula n. 471052021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N.
001/2016
PARTES: O Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar – SEMAGRO,
CNPJ n. 27.351.589/0001-29 e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, CNPJ nº
86.891.363/0001-80.
OBJETO: prorrogação da vigência final do Termo de Cooperação n. 001/2016 de 22 de
setembro de 2018 para 21 de setembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.
ASSINAM:
Pela SEMAGRO: Jaime Elias Verruck, CPF n. 322.517.771-72
Pela UEMS: Fábio Edir dos Santos Costa, CPF n. 123.548.048-81

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N. 27.749/2017
PARTES: O Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar – SEMAGRO,
CNPJ sob nº 27.351.589/0001-29 e a Associação Familiar da Comunidade Negra
Quilombola São João Batista, CNPJ sob o n. 04.152.699/0001-66.
PROCESSO: 71.800.026/2017
OBJETO: Prorrogar a vigência de 30 de outubro de 2018 para 30 de janeiro de 2019 do
Termo de Colaboração n. 27.749/2017, conforme proposta e justificativa apresentada
pela Organização Parceira Associação, ficando ratificados os demais anexos do Plano de
Trabalho e cláusulas do Termo de Colaboração.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 13.019/2014 e Decreto Estadual n. 14.494, de 2 de junho
de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.
ASSINAM:
Pela SEMAGRO/FUNLES: Jaime Elias Verruck, CPF n. 322.517.771-72
Pela ASSOCIAÇÃO: Maridalva Delfina Anunciação, CPF n. 879.565.271-04

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N. 006/2018

COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO
Órgão Produtor: Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP/MS.
O Coordenador da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos de Arquivo,
designado por meio da RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N. 0117/2018 de 12 de março
de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado (MS) n. 9.614, de 14 de março de
2018, em conformidade com os prazos estabelecidos na Tabela de Temporalidade
de Documentos da Administração Pública do Estado de Mato Grosso do Sul,
referente às Atividades – Meio, torna público para conhecimento dos interessados
que, a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste Edital, a
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SEJUSP/MS, eliminará os
documentos abaixo relacionados, observando-se que:
Os interessados poderão requerer a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos de
Arquivo, às suas expensas, no prazo supracitado, o desentranhamento de documentos
ou cópias de peças do processo, desde que tenham qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido.

Classe Subclasse Assunto Espécie
Documental

Data
Limite

Qtd.
(Nº de
Caixas)

Obser-
vação

1 1.1 1.1.1 1.1.1.1
Resolução,
Portaria,

Memorando e
Decretos

1991/1996
2002/2010

02
02

Cópia
Cópia

1 1.1 1.1.5 1.1.5.1
Despacho
Normativo

2001/2009       02     Cópia

1 1.2 1.2.2 1.2.2.8
Relatório de
Atividades

2000 01 Cópia

3 3.3 3.3.4 3.3.4.1      Aviso
de Férias

2001 01 Cópia

3 3.3 3.3.4 3.3.4.2
Escala de Férias

2002/2003         02          Cópia

4 4.5 4.5.10 4.5.10.4
Ordem de

Serviço para
Manutenção de

Veiculo

2012                01              Cópia

5 5.2 5.2.8 5.2.8.1
Planilha de

Diárias

2004 à 2007 06    Cópia

  5                     5.2 5.2.8 5.2.8.5
Faturas de
Telefone e
Energia

2002/2004
2008/2010

15
11

Cópia
Cópia

6 6.1 6.1.2 6.1.2.2
Livro de

Controle Interno
de Documentos

2008           01         Original

Campo Grande-MS, 18 de setembro de 2018

João Carlos Guasso
Coordenador da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul - AGEHAB,
através deste edital, que faz publicar em jornal de ampla circulação local, NOTIFICA
o(a)(s) beneficiário(a)(s) do município ELDORADO/MS, para regularização da situação
contratual do Contrato de Financiamento e de Parcelamento Habitacional, uma
vez que fora constatado o descumprimento da Cláusula Sexta, do contrato celebrado
junto a esta Agência de Habitação.
A não regularização da situação de descumprimento contratual, no prazo de 10 (dez)
dias, contados desta publicação, ensejará a esta Agência de Habitação, o ajuizamento
de ação judicial cabível.
Os beneficiários deverão entrar em contato com o departamento de habitação do
município em que o imóvel se encontra ou contatar a Agência de Habitação Popular de
Mato Grosso do Sul pelos telefones (67) 3348-3120/ (67) 3348-3144 ou (67) 3348-
3151, das 07:30 horas às 13:30 horas, ou comparecer pessoalmente à Rua Soldado PM
Reinaldo de Andrade, nº 108, Bairro Tiradentes, Campo Grande/MS, CEP 79041-118.

Ord Nome CPF QD LT Conjunto

Habitacional

1 Luzinete Pereira dos Santos ***.715.901-00 168-A 01 José Antônio
Joaquim Caseiro

2 Silvania Maria de Souza Paes ***.835.401-53 168-A 03 José Antônio
Joaquim Caseiro

3 Roseli Gomes dos Santos
Alves ***.440.958-81 168-A 07 José Antônio

Joaquim Caseiro

4 Roseli Regina Trindade ***.449.601-06 168-B 09 José Antônio
Joaquim Caseiro

5 Ivete Izabel Nogueira ***.183.701-00 168-B 10 José Antônio
Joaquim Caseiro

6 Loreni de Fátima Lima ***.407.801-83 168-B 12 José Antônio
Joaquim Caseiro

7 Clarice Soares ***.943.471-18 168-B 13 José Antônio
Joaquim Caseiro

8 Maria Helena Alvares
Gonçalves ***.740.681-68 168-B 14 José Antônio

Joaquim Caseiro

9 Rosangela Geniano ***.482.111-09 168-B 15 José Antônio
Joaquim Caseiro

10 Alexandra Graciele Berbet ***.284.431-00 188-A 03 José Cícero da
Silva

11 Jadira Ribeiro Moreno ***.831.481-53 188-B 17 José Cícero da
Silva

12 Alexsandra de Souza Garcete ***.917.091-77 188-A 04 José Cícero da
Silva

13 Maria Luiza Sales da Silva ***.909.511-51 188-B 11 José Cícero da
Silva

14 Maria Luiza Soares ***.631.431-78 188-B 10 José Cícero da
Silva

15 Oliva Toffanin da Silva ***.881.561-20 188-B 09 José Cícero da
Silva

16 Fabiano Isaias Boaventura ***.509.961-09 188-A 06 José Cícero da
Silva

17 Guilherme Correia ***.477.031-82 188-A 07 José Cícero da
Silva

18 Maria Eva de Souza ***.527.491-20 188-B 12 José Cícero da
Silva

19 Elizabethe Cristina de Freitas ***.579.381-04 188-A 05 José Cícero da
Silva

Campo Grande/MS, 20 de setembro de 2018.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul - AGEHAB,
através deste edital, que faz publicar em jornal de ampla circulação local, NOTIFICA o
beneficiário do município de ELDORADO/MS abaixo relacionado, para regularização da
situação contratual do Contrato Particular de Investimento Social com Declaração
de Sub-rogação de Direitos e Deveres, Inclusive de Eventual Dívida de Obrigação
de Restituição, uma vez que fora constatado o descumprimento da Cláusula Quinta,
Parágrafo Primeiro, do contrato celebrado junto a esta Agência de Habitação.
A não regularização da situação de descumprimento contratual, no prazo de 10 (dez)
dias, contados desta publicação, ensejará a esta Agência de Habitação, o ajuizamento
de ação judicial cabível.
Os beneficiários deverão entrar em contato com o departamento de habitação do
município em que o imóvel se encontra ou contatar a Agência de Habitação Popular de
Mato Grosso do Sul pelos telefones (67) 3348-3120/ (67) 3348-3144 ou (67) 3348-
3151, das 07:30 horas às 13:30 horas, ou comparecer pessoalmente à Rua Soldado PM
Reinaldo de Andrade, nº 108, Bairro Tiradentes, Campo Grande/MS, CEP 79041-118.

ORD Nome CPF QD LT Conjunto
Habitacional

1 Valdirene Cardoso da Silva ***.467.321-35 168-B 16 José Antônio
Joaquim Caseiro

mdobashi
Realce